SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 948, DE 15 DE ABRIL DE 2021.

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1404001 – SECSA
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público
aos interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2021.1404001 – SECSA,
para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO COVID-19, DE RES-
PONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNI-
CÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. A partir da data 16 de abril de 2021,
às 09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de
proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento
para cadastro de proposta: 29/04/2021, ás 08h:00min. Início da Sessão de Dis-
puta: 29/04/2021, ás 09h:00min, para maiores informações procurar na sala de
reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro – Limoeiro
do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min ás 13h00min, em dias úteis, ou
através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do
Norte/CE, 14 de abril de 2021 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO – Pre-
sidente/Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.0804001-PMLN

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos
interessados que realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.0804001-PMLN,
para REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUI-
SIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO
DO NORTE/CE. A partir da data 16 de abril de 2021, às 14:00min, horário
de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no site: www.
portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de pro-
posta: 03/05/2021, ás 09h:00min. Início da Sessão de Disputa: 03/05/2021, ás
10h:00min, para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comis-
são, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro – Limoeiro do Norte – Ceará,
nos horários de 08h00min ás 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE
– Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 14 de abril de
2021 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO – Presidente/Pregoeiro.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Objeto: PREGÃO ELETRONICO Nº 2021.2203001-PMLN. O Município de
Limoeiro do Norte, através dos Ordenadores de Despesas das Secretarias de
Saúde; Infraestrutura e Urbanismo; Educação Básica; Atividades Econômicas,
Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente; Assis-
tência Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e
Pessoas com Deficiências; Projetos Urbanísticos; Procuradoria Geral do Mu-
nicípio; Finanças, Orçamento e Planejamento; Governo; Cultura e Turismo; e
Instituto do Meio Ambiente; do Município de Limoeiro do Norte/CE, torna
público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto é:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES
DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, PARA ATENDER AS DEMAN-
DAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE/CE, vencedora as empresas: Empresa I: Expresso Distribuidora Eireli -
EPP, CNPJ Nº 25.179.741/0001-02, sediada na Rua Maria Nunes da Silva, 221,
Parque Iracema, Maranguape/CE, Vencedora dos lotes 01, 02, 03, 04, 05,06, 11,
12, 14, 15, 16 17 e 18,  no valor total de R$ 625.883,77 (Seiscentos e vinte e
cinco mil, oitocentos e oitenta e três reais e setenta e sete centavos), Empresa II:
MAVI DISTRIBUIDORA LTDA ME, CNPJ Nº 18.027.677/0001-89, sediada

na Praça José Jerônimo, 346, Centro, Limoeiro do Norte/CE, Vencedora dos
lotes 07, 08 e 13, no valor total de R$110.010,36( Cento e dez mil, e dez reais
e trinta e seis centavos), e Empresa III: BIDDEN COMERCIAL LTDA, CNPJ
Nº 36.181.473/0001-80, sediada Rua Capitão João Zaleski, n° 1763, Sede, Lin-
dóia, Curitiba/PR, Vencedora do lote 10, no valor total de 12.369,74 (doze mil,
trezentos e sessenta e nove reais e setenta e quatro centavos), tendo processo
HOMOLOGADO, com valor global de R$ 748.263,87(Setecentos e quarenta e
oito mil, duzentos e sessenta e três reais e oitenta e sete centavos). Para maiores
informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Jo-
aquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min
às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE – tribunal de contas do
estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 14 de Abril de 2021, Deolino Júnior
Ibiapina – Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Saúde.

Procuradoria Geral do Município (PGM)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 001, DE 09 ABRIL DE 2021.

Cede estagiários para o Fórum de Comarca de Limoeiro
do Norte/CE e dá outras providências.

A PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Termo de Convênio CV n.º 041/2021, firmado en-
tre o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o Município de Limoeiro do
Norte/CE, visando oferecer condições que compatibilizem os altos interesses
da Justiça e da sociedade por meio de cessão de estagiários e servidores mu-
nicipais,

RESOLVE:

CEDER, ao Fórum da Comarca de Limoeiro do Norte/CE, os estagiários
especificados infra, a fim de que a estes seja proporcionada a oportunidade
de, simultaneamente, aprofundar conhecimentos e desenvolver habilidades
significativas para a formação profissional, sendo suas lotações, entre as 3
(três) Varas existentes, a critério da Diretoria do Foro:

Ordem Nome CPF
01 Bianca de Andrade Moura 067.217.893-10
02 Dalila Rodrigues de Sousa 076.044.773-05
03 Elanio Costa Correia Lima 069.881.603-02
04 Ingredh Silva Chaves 068.616.213-74
05 Keliane Jorge Ferreira 997.560.723-34
06 Maria Renata Alves da Silva 076.178.473-00

ESCLARECER que cabe ao Município de Limoeiro do Norte/CE toda a
responsabilidade de cessão dos estagiários apontados, inclusive bolsa de estu-
do, seguro de vida, etc., e todas as demais obrigações decorrentes do termo de

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 948, de 15 de abril de 2021.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Dilmara Amaral Silva,
Vice-Prefeita.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

estágio firmado entre o(a) discente, a respectiva universidade e o ente público municipal, tudo nos termos
da Lei Federal n.º 11.788, de 25.09.2008; da Lei Municipal n.º 1.987, de 24.02.2017; do Decreto n.º 29, de
20.06.2017; e das instruções contidas no Edital de Seleção Simplificada n.º 1/2020.

Esta Portaria entra em vigor imediatamente.

Limoeiro do Norte/CE, em 09 de abril de 2020.

MARIA DE FÁTIMA MAIA
Procuradora Geral do Município

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20217039

ORIGEM: PREGÃO Nº 04020001/2021PP. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO. CONTRATADA(O): ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. OBJETO: LO-
CAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMÁTICA DE FUNCIONAMENTO INTEGRADO ENTRE SI, DE
FORMA ASSEGURAR TAREFAS A SEREM EXECUTADAS: CONTABILIDADE, LICITAÇÃO,
PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E LEI DE ACESSO A INFOR-
MAÇÃO (E-SIC), OUVIDORIA, GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS, PORTAL DO SERVIDOR E
CONTROLE DE PONTO. VALOR TOTAL: R$ 10.560,00 (dez mil, quinhentos e sessenta reais). PRO-
GRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 1401.171221701.2.079 Gerenciamento Administra-
tivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv.
de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 10.560,00. VIGÊNCIA: 11 de Março
de 2021 a 11 de Março de 2022. DATA DA ASSINATURA: 11 de Março de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20217047

ORIGEM: PREGÃO Nº 19010001/2021PP. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO. CONTRATADA(O): HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. OBJETO: SELE-
ÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTU-
AIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS PVC PARA AMPLIAÇÃO DE ADUTORAS
E REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA DO SAAE, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTONOMO
DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EX-
CLUSIVAS À ME E EPP). VALOR TOTAL: R$ 682.850,00 (seiscentos e oitenta e dois mil, oitocentos e
cinquenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 1401.171221701.2.079 Ge-
renciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 682.850,00. VIGÊNCIA: 24
de Março de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 24 de Março de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20217053

ORIGEM: PREGÃO Nº 24020001/2021PP. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA
E ESGOTO. CONTRATADA(O): METAL MECANICA VALE LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
COMPORTAS LAMINADAS EM AÇO INOX PARA CONTROLE DE ENTRADA/SAÍDA DE ÁGUA
PARA A ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE AGUA DA SEDE DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE/
CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. VALOR TOTAL: R$ 65.200,00
(sessenta e cinco mil, duzentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade
1401.171221701.2.079 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$
65.200,00. VIGÊNCIA: 12 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 12
de Abril de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20217054

ORIGEM: PREGÃO Nº 01030001/2021PP. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO. CONTRATADA(O): ASP-AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA
LTDA. OBJETO: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMÁTICA DE FUNCIONAMENTO INTEGRA-
DO ENTRE SI, DE FORMA ASSEGURAR TAREFAS A SEREM EXECUTADAS: CONTABILIDADE,
LICITAÇÃO, PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E LEI DE ACES-
SO A INFORMAÇÃO (E-SIC), OUVIDORIA, GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E PORTAL DO
SERVIDOR, conforme especificicações contidas no TERMO DE REFERENCIA. VALOR TOTAL: R$
40.260,00 (quarenta mil, duzentos e sessenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021
Atividade 1401.171221701.2.079 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Es-
goto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.99, no valor de R$ 40.260,00. VIGÊNCIA: 12 de Abril de 2021 a 12 de Abril de 2022. DATA
DA ASSINATURA: 12 de Abril de 2021.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 948, de 15 de abril de 2021.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2021-04-15T12:30:17-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313